SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

CNPJ n.º: 45.479.391/0001-07

Pça. Dr. José Sacramento e Silva, n.º 50, Centro, Porto Feliz / SP   -   CEP. 18.540-000
E-mail: licitacao@saaeportofeliz.sp.gov.br    /   Site: www.saaeportofeliz.sp.gov.br

Fone: (15) 3261.9608  -  Fax.: (15) 3261.9609

Fls. 1 /1

COMUNICADO DE ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL nº 04/2018

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ, em conformidade com a legislação
e demais normas pertinentes, torna público para conhecimento dos interessados, que ficam RETIFICADOS os
seguintes dispositivos integrantes do Edital Pregão Presencial 04/2018 - Aquisição de Pneus, a fim de observar
as alterações necessárias em termos de exigências técnicas, dispondo o presente às novas condições de sua
realização.

Onde se lê:

Lote 3-  Do Objeto Especificações Técnicas:
Item 3.1.2 do Edital e 3.2 do Termo de Referência - Especificação: 175/70 R15 104R 8 LONAS RADIAL
SEM CÂMARA – (Medida: 195/70R15, Aro: 15", Largura: 195mm, Perfil: 70%, Índice de Carga: 104/102
(900/850 kg), Índice de Velocidade: R (170 km/h), Radial, Aplicações: Kia Besta, Bongo e Ceres, GARANTIA:
1 ano contra defeito de fabricação)
Quantidade: 10 unidades
Pneus a serem utilizados em veículos modelos: KIA Bongo Cabine simples K2500

Leia-se:

Lote 3- Do Objeto Especificações Técnicas:
Item 3.1.2 do Edital e 3.2 do Termo de Referência - Especificação: 195/70 R15 104R 8 LONAS RADIAL
SEM CÂMARA – (Medida: 195/70R15, Aro: 15", Largura: 195mm, Perfil: 70%, Índice de Carga: 104/102
(900/850 kg), Índice de Velocidade: R (170 km/h), Radial, Aplicações: Kia Besta, Bongo e Ceres, GARANTIA:
1 ano contra defeito de fabricação)
Quantidade: 10 unidades
Pneus a serem utilizados em veículos modelos: KIA Bongo Cabine simples K2500

Onde se lê:

Lote 5- Do Objeto Especificações Técnicas:
Item 5.1.4 do Edital e 5.4 do Termo de Referência – Especificação: 275/75 R16C 113/111Q 8 LONAS
RADIAL SEM CÂMARA (Medida: 205/75R16, Aro: 16", Largura: 205mm, Perfil: 75%, Índice de Carga:
113/111 (1.150/1.090 kg), Índice de Velocidade: Q (160 km/h), Radial, Garantia: 1 ano contra defeito de
fabricação).
Quantidade: 08 unidades
Pneus a serem utilizados no caminhão IVECO DAYLI 55C17 CD

Leia-se:

Lote 3- Do Objeto Especificações Técnicas:
Item 5.1.4 do Edital e 5.4 do Termo de Referência – Especificação: 205/75 R16C 113/111Q 8 LONAS
RADIAL SEM CÂMARA (Medida: 205/75R16, Aro: 16", Largura: 205mm, Perfil: 75%, Índice de Carga:
113/111 (1.150/1.090 kg), Índice de Velocidade: Q (160 km/h), Radial, Garantia: 1 ano contra defeito de
fabricação).
Quantidade: 08 unidades
Pneus a serem utilizados no caminhão IVECO DAYLI 55C17 CD

Em razão das alterações supracitadas, altera-se de igual modo a data de abertura dos envelopes, que passa a ser
no dia 14 de maio, às 9h30min, no escritório do SAAE de Porto Feliz, cujo endereço consta no preâmbulo do
edital.
Nada mais,

     Porto Feliz, 27 de abril de 2018

Presidente da Comissão de Licitações
Portaria SAAE n.º 1.819/2017